ПРОЕКТ
Д О Г О В О Р    № _____
купли-продажи на аукционе
г. Новокузнецк                                                                                                                                                     20        г.
         Муниципальное предприятие Новокузнецкого городского округа «Аптеки 42+», именуемый в дальнейшем Продавец, в лице  директора  Евраскиной Светланы Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________, именуем__ в дальнейшем  Покупатель, в лице ___________________, действующ___  на основании _________________, с другой  стороны, а вместе именуемые – Стороны, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. На основании Протокола аукциона № ________ от _____________ г. Продавец продает, а  Покупатель приобретает в собственность на условиях, изложенных в настоящем Договоре,  __________________________________, общей площадью __________ кв.м, расположенное по адресу: ____________________________________, именуемое в дальнейшем "Объект приватизации".
1.2. Продавец  гарантирует, что  передаваемый  Объект приватизации на момент продажи свободен от прав третьих лиц.
1.3. Право собственности у Покупателя  на Объект приватизации  возникает с момента государственной  регистрации перехода права.

2. ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ

2.1. Цена Объекта приватизации по настоящему Договору составляет _________(                         ) рублей, в том числе НДС  в размере              (                   ) рублей.

Покупатель (кроме физических лиц), выполняет функции налогового агента и самостоятельно оплачивает НДС в бюджет в порядке и сроки, предусмотренные налоговым законодательством.

Покупатель - физическое лицо, не являющееся индивидуальным предпринимателем, производит оплату НДС на расчетный счет организатора, указанный в п. 2.4.
2.2. Продавец засчитывает в счет оплаты сумму, внесенную Покупателем в виде задатка за участие в аукционе, в размере  ___________ рублей.
2.3. Полная оплата за передаваемый Объект приватизации  производится не позднее 30 дней со дня подписания настоящего договора.

2.4. Оплата производится в Муниципальное предприятие Новокузнецкого городского округа «Аптеки 42+»                                                                                                                             .

В платежном поручении должны быть указаны сведения о наименовании Покупателя, адрес Объекта приватизации, назначение платежа (Выкуп по договору №   купли-продажи на аукционе (наименование объекта, адрес:____________________, общей площадью _______________ кв.м, ________).

2.5. Датой оплаты за Объект приватизации считается дата поступления денежных средств на счет Продавца, указанный в пункте 2.4. настоящего Договора.
3.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1.   Продавец обязан:

3.1.1. Передать  Покупателю Объект приватизации в 30-дневный срок после дня полной оплаты цены, указанной в пункте 2.1. настоящего Договора. Прием и передача Объекта приватизации оформляются Актом приема - передачи.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Принять Объект приватизации по акту приема-передачи в срок не позднее 30-ти дней после дня полной оплаты.
3.2.2. Оплатить денежные средства за приобретаемое  имущество в порядке и сроки, установленные разделом 2 настоящего договора.

3.2.3. В течении пяти рабочих дней с момента получения Объект приватизации по передаточному акту совершить необходимые действии для осуществления государственной регистрации перехода права собственности на имущество. Покупатель самостоятельно и за собственный счет  осуществляет действия по регистрации Объект приватизации.

3.2.4. Нести обязанность доказывания своих прав на покупку Объекта приватизации по настоящему Договору в случае спора.

3.2.5. Обеспечивать чистоту и порядок на прилегающей к Объекту приватизации территории.

3.2.6. Соблюдать государственные технические, противопожарные и санитарные правила содержания объекта.

3.2.7.  Обеспечивать доступ работников аварийных служб города в помещения Объекта приватизации и на отведенную территорию в случае аварий, неисправностей, профилактики и контроля состояния инженерных коммуникаций общего пользования.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством.

4.2. В случае просрочки платежа, предусмотренной пунктом 2.1. настоящего договора, Покупатель уплачивает продавцу пеню из расчета 0,1% от просроченной суммы за каждый день просрочки.

         4.3. После подписания настоящего договора Покупатель не в праве предъявлять Продавцу требования, связанные с недостатками имущества. Риск случайной гибели либо порчи имущества (его части) возлагается на Покупателя с момента подписания акта приема-передачи.

4.4. В случае уклонения Продавца от фактической передачи Объекта приватизации он возмещает  Покупателю  убытки,  причиненные задержкой исполнения настоящего Договора.

4.5. При уклонении или отказе Покупателя от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества задаток ему не возвращается, и он утрачивает право на заключение указанного договора.

        4.6. В случае уклонения (отказа) Покупателя от принятия имущества Продавец вправе отказаться от договора в одностороннем порядке. При этом настоящий договор прекращает свое действие с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении имущества, задаток возврату не подлежит. В Предусмотренном настоящем пункте случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты денежные средства за вычетом суммы задатка.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента подписания сторонами акта-приема-передачи.

Договор может быть изменен или дополнен по соглашению сторон.  Изменения и дополнения  к  данному Договору действительны только в том случае, если  они совершены в письменной форме  и подписаны сторонами.

5.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются в суде.

5.3. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,  2 экземпляра находятся у Покупателя,  1 экземпляр находятся у Продавца.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Продавец:
Муниципальное предприятие Новокузнецкого городского округа «Аптеки 42+».
ИНН 4217169850 ; КПП 421701001

Расчетный счет 40702810900000001169

в ООО «НОВОКИБ»

кор/счет 30101810900000000770

БИК 043209770
Покупатель:
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 Продавец

Директор МП «Аптеки 42+»                               _______________________        С .Н. Евраскина
                                                                                                 (подпись, печать)

 Покупатель

__________________________                                     _______________________

                                                                                                     (подпись)